Câmara Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha, 01 —Jardim Boa Vista

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

MOÇÃO n° 53/2025

MOÇÃO DE APLAUSOS A CARLOS ROBERTO PORFIRIO DA COSTA PELOS SERVIÇOES PRESTADOS

EM PROL DO SERRANA FUTSAL, DO GINÁSIO E DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E

TURISMO

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

0 Vereador que subscreve apresenta, na forma Regimental, a seguinte moção de aplausos

senhor Carlos Roberto Porfirio da Costa , em reconhecimento aos relevantes serviços prestados

comunidade serranense, especialmente no fortalecimento do esporte local.

Carlos Roberto Porfirio da Costa mais conhecido como "Dimure atua com dedicação

exemplar como funcionário da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo. É responsável pelo

cuidado diário do Ginásio de Esportes, espaço fundamental para a prática esportiva do município.

Seu trabalho é marcado pelo comprometimento, zelo e atenção a todos que utilizam o local.

Além de suas funções na secretaria, Carlos Roberto oferece apoio continuo ao Serrana

Futsal. Atua como roupeiro, massagista e auxiliar da equipe, sempre presente e contribuindo de

forma decisiva para o bom desempenho do time. Sua motivação constante e sua disposição em

ajudar fazem dele uma figura essencial para o grupo.

Carlos Roberto é referência no esporte de Serrana, especialmente no futsal. Seu exemplo

de dedicação, responsabilidade e espirito colaborativo inspira atletas e toda a comunidade

esportiva.

Diante de sua trajetória e de sua contribuição significativa para o esporte do município,

apresento esta Moção de Aplausos como forma de reconhecer e agradecer pelos serviços

prestados ao desenvolvimento esportivo de Serrana.

Câmara Municipal de Serrana

Apresentado na 190  sessão
ordinária em 02/12 /2 5.

Câmara Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha, 01 —Jardim Boa Vista

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - cannara@serrana.sp.leg.br

Sala das Sessõe , 16 de novembro de 2021.

EDCARL 	 £S GONÇALVES

Vereador d amara Municipal de Serrana

	Page 1
	Page 2